平成 14 年 12 月３日

各  位
東京都渋谷区神宮前二丁目 3 1 番 12 号
株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長  重  松    理

（コード番号：7606 東証第二部）
問合わせ先
取締役 ＩＲ部長 高 梨 宏 史
電 話 番 号 0 3 - 3 4 7 9 - 8 1 9 2

自己株式の取得ならびに自己株式の公開買付けに関するお知らせ

 当社は、平成 14 年 12 月３日開催の取締役会において、自己株式の取得ならびに自己株式の公

開買付けを行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得について
（１）取得する株式の種類 当社普通株式
（２）取得する株式の総数 1,000,000 株
 （発行済株式総数に対する割合 8.39％）
（３）株式の取得価額の総額 2,791,000,000 円
（ご参考）平成 14 年６月 21 日開催の定時株主総会における決議内容

取得する株式の種類 当社普通株式
取得する株式の総数 1,000,000 株（上限とする。）
株式の取得価額の総額 3,000,000,000 円（上限とする。）

定時株主総会決議後に既に取得した株式の総数 0 株

２．自己株式の公開買付けについて

（１）買付けの目的
 当社は、企業環境の変化等に対応した機動的な資本政策の遂行を可能とするため、平成 14
年６月 21 日開催の定時株主総会において、商法第 210 条第１項の規定に基づき、自己株式の
取得に関する取締役会への授権決議を行っております。この定時株主総会決議を受け、平成
14 年 12 月３日開催の取締役会において、自己株式の取得を行うことを決議いたしました。
これに伴い、本公開買付けを行うものであります。

（２）買付けの期間

平成 14 年 12 月４日（水曜日）から平成 14 年 12 月 24 日（火曜日）まで

（３）買付け価格 １株につき  金 2,791 円

（４）買付け価格の算定基礎

 公開買付けを決議した取締役会開催日の直前１ヶ月間（平成14年 11月５日から平成14年 12
月２日まで）の東京証券取引所市場第二部における当社普通株式の終値の平均値（2,819 円）よ
り１％ディスカウントとしました（１円未満四捨五入）。

（５）買付け予定の株数   1,000,000 株

（６）買付けに要する資金  2,819,000,000 円

（７）主要株主による応募について

 当社の主要株主である株式会社ワールド（当社普通株式 2,165,300 株（平成 14 年９月 30
日現在）を保有しており、その持株比率は当社発行済株式総数の 18.16％に相当します。）か
ら、本公開買付けに対して、保有する当社普通株式の一部を応募する予定である旨の通知が
あり、応募があった場合には、本公開買付けの条件に従ってこれを買付けることを平成 14 年
12 月３日開催の取締役会で承認しました。

以 上